平成29年３月31日

各   位

会 社 名  株式会社イーエムシステムズ
代表者名  代表取締役会長  國光 浩三

（コード番号 ４８２０ 東証 第一部）
問合せ先  取締役執行役員管理本部長 重山 毅

              （ＴＥＬ ０６－６３９７－１８８８）

医療介護連携ソリューション「ひろがるケアネット」リリースのお知らせ

 当社は、政府が進める「地域包括ケアシステム」を支援するツールとして、平成28年 10月 28日にお知

らせしましたとおり、診療所・薬局・介護サービス事業者向けに提供する医療介護連携ソリューション「ひ

ろがるケアネット」のリリースを行いますので、お知らせいたします。

 わが国では2025年には約４人に１人が75歳以上となることが予想され、今後ますます在宅医療の需要

が高まることが想定されます。「地域包括ケアシステム」を実現するには、地域における医療・介護関係機

関がＩＣＴ(Information and Communication Technology)を活用した効率の良い連携を行うことが不可欠

となります。

 当社は、「ひろがるケアネット」により、当社の診療所向け、薬局向け、介護サービス事業者向けの各シ

ステム間でのシームレスな連携機能を構築することで、医療と介護の円滑な連携を実現します。

１．医療介護連携ソリューション「ひろがるケアネット」の概要

① 医療（診療所および薬局）・介護間での情報共有機能

 ・タイムライン表示での申し送り機能

 ・フェースシートの共有

 ・服薬情報の共有

 ・文書画像の共有

② 当社のデータセンターを使ったクラウドサービス

③ 当社の薬局向けレセプトコンピュータ「ＲｅｃｅｐｔｙＮＥＸＴ」、「ぶんぎょうめいとＮＥＸＴ」、

診療所向け電子カルテ「ＭＲＮ（ＭｅｄｉｃａｌＲｅｃｅｐｔｙＮＥＸＴ）」及び「オルテア」、

介護サービス事業者向け「つながるケアＮＥＸＴ」とのシームレスな連携

２．販売価格

当社の製品（ＲｅｃｅｐｔｙＮＥＸＴ、ぶんぎょうめいとＮＥＸＴ、ＭＲＮ、オルテア、

つながるケアＮＥＸＴ)に標準搭載（無償）

   なお、当社の製品以外のシステム利用ユーザーは、初期：10,000円 月額利用料：2,000円 ※注

   ※注 厚生労働省の「医療情報システムの安全管理に関するガイドライン」に準拠したセキュアな

ネットワーク環境が必要になる場合があり、別途費用が掛かります。

３．リリース開始時期

平成29年３月31日

４．新製品による業績への影響

本製品発売に伴う、当社グループ業績への影響は軽微であるものと考えております。

※ 記載されている情報は発表日現在のものです。予告無しに価格、その他の情報が変更になる場合があり

ますのであらかじめご了承ください。

【本製品に関するお問い合わせ先】

株式会社イーエムシステムズ

介護システム営業部 部長 林 健一  TEL：03-5954-7739 FAX：03-5954-7738

以上